
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA
Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Mapello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, ® 035.9999, - 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

DETERMINAZIONE N. 51 del 28.03.2014

del SEGRETARIO GENERALE
OGGETTO: Proroga comando presso il Settore Segreteria - Ragioneria dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca della
Sig.ra Tavernini Anna su autorizzazione del Comune di Mapello. Impegno di spesa.perìodo 01.04.2014 - 31.05.2014.

Visto il decreto del vicepresidente n.2 del 30.09.2013 con il quale è stato nominato responsabile del Settore Segreteria
Ragioneria il Dott. Francesco Bergamelli;

Richiamato il comma 2° art. 4 del D.Lgs. 3 marzo 2001, n. 165;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 14.01.2014 con la quale il Comune di Mapello autorizzava la
propria dipendente Sig.ra Tavernini Anna a prestare n.12 ore nell'ambito dell'orario ordinario di servizio e n.12 ore al
di fuori della prestazione ordinaria presso l'Unione di Comuni Isola Bergamasca dal 16.01.2014 al 31.03.2014;

Vista la nota prot.1078 del 13.03.2014 con la quale l'Unione di Comuni Isola Bergamasca, al fine di garantire
l'inserimento del nuovo personale trasferito nel settore, chiedeva la proroga del comando di 12 ore settimanali fino al
31.05.2014;

Dato atto che la Sig.ra Tavernini Anna, dipendente del Comune di MapeNo, si è dichiarata disponibile a svolgere te
prestazioni di cui sopra presso l'ufficio segreteria/ragioneria di codesto Ente;

Richiamata la determinazione n.120 del 28.03.2014 con la quale il Comune di Mapello autorizzava la proroga del
comando di 12 ore settimanali della dipendente di ruolo Tavernini Anna nell'ambito dell'orario di servizio da svolgesi
nelle giornate del giovedì e del sabato;

Dato atto che per le n. 12 ore nell'ambito dell'orario ordinario, l'Unione di Comuni Isola Bergamasca rimborserà al
Comune di Mapello, previa richiesta, le competenze fisse e variabili spettanti al suddetto dipendente, comprensive
degli oneri previdenziali ed assistenziali di competenza del datore di lavoro e le relative ritenute di legge;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in tema di esercizio provvisorio;

Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno in data 13.02.2014, il termine per l'approvazione dei bilanci di
previsione slitta al 30 aprile 2014;

Riscontrato inoltre che trattasi di spesa corrente consolidata compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015, ai sensi
dell'ari. 183, comma G, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto ai sensi dell'ari. 151 -comma 4 -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

DETERMINA

1. di usufruire della prestazione lavorativa della Sig.ra Tavernini Anna, dipendente del Comune di Mapello, per n.12
ore nell'ambito dell'orario ordinario di servizio presso il Settore Segreteria - Ragioneria dell'Unione di Comuni
Isola Bergamasca fino al 31.05.2014;

2. di imputare la spesa per le n.12 ore comprese nell'orario di servizio c.s.:



per € 1.078,98 al capitolo 5 (codice 1.01.08.01) del bilancio provvisorio 2014, avente per oggetto:" Costi
amministrazione generale";

per € 91,71 al capitolo 5/1 (codice 1.01.08.07) del bilancio provvisorio 2014, avente per oggetto:" Irap
amministrazione generale";

per€ 292,43 al capitolo 18/1 (codice 1.01.08.01} del bilancio provvisorio 2014, avente per oggetto:"
Contributi amministrazione generale";

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Mapello affinchè possa attivare tutte le procedure

finalizzate alla richiesta di rimborso della spesa relativa alle n. 12 ore prestate nell'ambito dell'orario ordinario
secondo le modalità indicate.

4. di dare atto dell'osservanza dell'ari. 163, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, precisando
che la spesa è compresa nel bilancio pluriennale 2013/2015.

5. di trasmette copia del presente provvedimento all'interessata;

6. di nominarsi responsabile del procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bergamelli dr. Francesco

n° 51 Reg. Pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale dell'Unione che copia della presente determinazione viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Madone, 09.04.2014 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Francesco dr. Bergamelli

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Madone, 09.04.2014


